



איש אחד

שיחה על עשייה

## רבני התפוצות עולים לירושלים

הוא פסיקת הלכה. בית הכנסת בתפוצות הוא גם מרכז קהילתי יהודי שבו מתבצעת פעילות תורנית תרבותית וחברתית ענפה. לכן, במקביל, הרב הוא אחראי למסגרת התורנית של הקהילה, שיעורי תורה, הרצאות תורניות ואירועים תורניים ובשיתוף עם ועד הקהילה, גם לאירועים תרבותיים חברתיים בקהילה. נוסף לכך הוא "המועצה הדתית" האחראי לחופה וקידושין, (עירובין – במקום שיש), בתי עלמין וכל מה שקשור בחיים היהודיים-דתיים".

הרב וסרמן מציין עוד כי "הכנס העולמי השנתי המתקיים בירושלים, בא להפגיש את כל רבני הקהילות יחדיו, לדון בבעיות המשותפות העומדות על סדר היום, ללמוד איש מרעהו להחליף דעות ורעיונות ולהדק את הקשרים בין ישראל לתפוצות על בסיס הכרה במרכזיותה של מדינת ישראל".

השנה הכנס יעמוד בסימן: "שישים וחמש שנה למדינת ישראל", והוא יתמקד בנושא מרכזיותה של מדינת ישראל בחיי העם היהודי בתפוצות, ויכלול מושבים עיוניים שיעסקו בנושאים שעומדים על סדר יומם של הרבנים וכן סיורים. הכנס יסתיים ברחבת הכותל המערבי בתפילה חגיגית לשלום מדינת ישראל וחיילי צה"ל על ידי החזן הצבאי הראשי.



לאור פרסומים וערכות חינוכיות" הפעילות מתבצעת גם בסיוע מערך השליחים התורניים הפרושים בארצות השונות, ושליחי "בן עמי-זורעים ציונות" של המערך לשירותים רוחניים בתפוצות, באמצעות תוכניות ושירותים רוחניים ממדינת ישראל.

### כיצד נבחרים הרבנים לתפקיד?

רבני הקהילות נבחרים על ידי הקהילה עצמה והמערך בא לסייע בתפקידם בפעילות המגוונת שהזכרתי. במקביל, ישנם רבנים הנשלחים מהארץ. המערך לשירותים רוחניים איננו עוסק בהכשרת רבנים לקראת שליחות אלא עובד בשיתוף פעולה עם הארגונים והמוסדות שעוסקים בכך ובניהם מכון "עמיאל שטראוס", מכון "ארץ חמדה", מוסדות "אריאל" ומדרש ספרדי בירושלים העתיקה.

### מהו למעשה תפקידו של הרב בקהילה?

"רב הקהילה בתפוצות הוא המנהיג הרוחני של הקהילה שאחד מתפקידו

מדי שנה מתכנסים בירושלים עשרות רבנים המכהנים כרבני קהילות בתפוצות. בשבוע הקרוב יתקיים הכנס השנתי אותו מארגן הרב יחיאל וסרמן ראש המערך לשירותים רוחניים בתפוצות. הרב וסרמן הוא בוגר ישיבת הכותל, מחזיק בתואר שני בחינוך מאוניברסיטת בר-אילן. ומילא תפקידים חינוכיים בישראל ובחו"ל. בין היתר היה ר"מ בישיבת בני עקיבא גבעת שמואל, מפקח חינוכי ונציג החינוכי של הסוכנות יהודית במערב ארה"ב.

### מהו המערך לשירותים רוחניים בו אתה עומד?

"המערך לשירותים רוחניים בתפוצות בהסתדרות הציונית העולמית, הציב לעצמו שתי מטרות עיקריות:

א. טיפוח הזיקה למורשת ישראל, חיזוק הזהות היהודית במיוחד של בני הנוער בתפוצות והקשר לעם היהודי. ב. טיפוח הקשר למדינת ישראל והבלטת מרכזיותה בחיי העם היהודי בתפוצות. לשם השגת מטרות אלו בקהילות היהודיות האורתודוקסיות ובמרכזים הקהילתיים, מקיים המערך לשירותים רוחניים בתפוצות פעילות ענפה ומגוונת בקרב הרבנים ומנהיגי הקהילות היהודיות: השתלמויות לרבני קהילות בארץ ובתפוצות, הווי יהודי – בחגי ישראל, אירועים קהילתיים ומוציא